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Årsrapport 2025 
Tobiasregistret AB  

Efter genomförd granskning bedömer lekmannarevisorerna att verksamheten i 
allt väsentligt har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Revisorerna bedömer att styrningen och kontrollen är 
tillräcklig.  

Den auktoriserade revisorn bedömer att räkenskaperna är rättvisande. 

Revisorerna/ lekmannarevisorerna i revisorsgrupp II beslutade vid sitt möte 

den 01 april 2026 att överlämna rapporten till nämnden för Tobiasregistret AB 
för yttrande senast 2026-09-30.  

I övrigt hänvisar revisorerna till revisionskontorets rapport.  

Annika Sandström 
ordförande revisorsgrupp II  
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Sammanfattning – Tobiasregistret AB 

Regionens bolag granskas av lekmannarevisorerna och de auktoriserade revisorerna. 

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om verksamheten sköts på ett ändmåls-

enligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Den auktoriserade revisorn 

granskar räkenskaperna och styrelsens och verkställande direktörens (vd) förvaltning. 

Lekmannarevisorerna och den auktoriserade revisorn granskar gemensamt om styr-

ningen och kontrollen varit tillräcklig. Lekmannarevisorerna och auktoriserad revisor 

arbetar självständigt med sina respektive uppdrag men eftersträvar samverkan. Lek-

mannarevisorerna genomför sin granskning med stöd från revisionskontoret. Revis-

ionskontoret har tagit fram denna årsrapport som underlag inför lekmannarevisorer-

nas granskning. Nedan är revisionskontorets samlade bedömningar.  

 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat 

Bolagsstyrelsen uppnår resultatkravet. Underskottet på –0,024 mnkr är sakligt förkla-

rat i styrelsens verksamhetsberättelse. Verksamheten har haft stabila volymer och ef-

fektiviserade processer. Det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet bedöms 

som tillfredsställande. 

Styrning och kontroll 

Bolagsstyrelsen har stärkt styrning och kontroll genom förbättrad prognossäkerhet, 

renodlade ekonomifunktioner och tertialvisa riskuppföljningar. Risker kopplade till 

nyckelpersonberoende har minskat. Styrning och kontroll bedöms som tillräcklig. 

Bedömning för år 2025    

Revisionsfrågor Tillfreds- 
ställande 

Inte helt  
tillfredsställande 

Inte tillfreds- 
ställande 

Är bolagsstyrelsens ekonomiska och 
verksamhetsmässiga resultat tillfredsställande? 

X     

 Tillräcklig Inte helt  
tillräcklig 

Inte tillräcklig 

Har bolagsstyrelsen en tillräcklig styrning och 
kontroll? 

X     

 Rättvisande Inte  
rättvisande 

  

Är räkenskaperna rättvisande? X    
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Räkenskaper 

Den auktoriserade revisorn bedömer att årsredovisningen för 2025 i allt väsentligt är 

upprättad enligt ÅRL och K3 och ger en rättvisande bild av bolagets resultat och ställ-

ning. Revisionskontoret gör ingen annan bedömning. 
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1. Bakgrund  

Regionens bolag granskas av lekmannarevisorerna och de auktoriserade revisorerna. 

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om verksamheten sköts på ett ändmåls-

enligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Den auktoriserade revisorn 

granskar räkenskaperna, styrelsens och verkställande direktörens (vd) förvaltning. Lek-

mannarevisorerna och den auktoriserade revisorn granskar gemensamt om styrningen 

och kontrollen varit tillräcklig. Lekmannarevisorerna och auktoriserad revisor arbetar 

självständigt med sina respektive uppdrag men eftersträvar samverkan. Lekmannarevi-

sorerna genomför sin granskning med stöd från revisionskontoret. 

Revisionskontoret har tagit fram denna årsrapport som underlag inför lekmannareviso-

rernas granskning. 

Tobiasregistret AB ansvarar enligt reglemente, bolagsordning och ägardirektiv för att 

förvalta det svenska registret för blodstamceller. Bolaget ska driva och utveckla Tobias-

registret för att främja att registret på ett säkert sätt utökar antalet donatorer till nytta 

för vården. Bolaget ska prioritera information till godkända och presumtiva donatorer 

om registret. 

1.1. Iakttagelser i 2024 års granskning 

Tobiasregistret AB uppnådde under 2024 ett tillfredsställande ekonomiskt och verk-

samhetsmässigt resultat. Årets resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 

1 mnkr, vilket var högre än fullmäktiges resultatkrav. Intäkterna översteg budget med 

10 mnkr, främst till följd av ökade intäkter från donationsförfrågningar (CT) och vi-

darefakturerade sjukvårdstjänster. 

Bolaget redovisade att samtliga tre fullmäktigemål som berörde verksamheten uppnåd-

des. Registret ökade under året med 18 613 nya givare, och 39 procent av de nya gi-

varna var män, vilket innebar en förbättring av tidigare obalans. Tobiasregistret för-

medlade 278 blodstamcellsdonationer till svenska och internationella patienter. Det 

verksamhetsmässiga resultatet bedömdes därmed som uppnått. 

Revisionskontoret bedömde att styrning och kontroll var tillräcklig. Styrelsen hante-

rade löpande verksamhetens ekonomiska och verksamhetsmässiga risker och hade en 

kontinuerlig uppföljning av styrningen. Räkenskaperna bedömdes av den auktoriserade 

revisorn vara upprättade enligt god redovisningssed, regionens anvisningar och ge en 

rättvisande bild av verksamhetens resultat och ställning. Ingen granskning under året 

gav upphov till rekommendationer. 

1.2. Syfte och revisionsfrågor 

För att svara på syftet har revisionskontoret formulerat följande revisionsfrågor: 

• Är bolagsstyrelsens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat tillfredsställande? 

• Har bolagsstyrelsen en tillräcklig styrning och kontroll? 

• Är räkenskaperna rättvisande? 

1.3. Revisionskriterier 

I granskningen används följande revisionskriterier: 
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• Aktiebolagslagen (2005:551) 

• Årsredovisningslagen (1995:1554) 

• Uppdrag, mål eller direktiv från fullmäktige till bolagsstyrelsen 

• Fullmäktiges styrande dokument som berör bolagsstyrelsen 

• Ägardirektiv, bolagsordning 

• Regionledningskontorets anvisningar 

• Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 

(K3) 

1.4. Metod och kvalitetssäkring 

Lisa Höglund, sakkunnig på revisionskontoret, har genomfört granskningen. Revisions-

byrå Ernst & Young AB (EY) har granskat räkenskaperna. Under arbetet med gransk-

ningar har revisionskontoret genomfört avstämningar med ledningen och andra tjäns-

tepersoner i Tobiasregistret AB:s förvaltning. 

Intern kvalitetssäkring har gjorts av enhetschef Joakim Söderberg. 

2. Ekonomiskt och verksamhetsmässigt 

resultat 

I detta avsnitt bedömer revisionskontoret om bolagsstyrelsen uppnått fullmäktiges re-

sultatkrav och övriga ekonomiska samt verksamhetsmässiga mål. Bedömningen omfat-

tar även om bolagsstyrelsen genomfört givna uppdrag. 

2.1. Väsentliga händelser 

Tobiasregistret AB redovisar följande väsentliga händelser: 

• Målgruppen har utökats till att även omfatta 16-åringar från maj 2025, donation 

kan ske först när individen är myndig 

• Ett nytt utbildningsmaterial anpassat för gymnasiereformen 25 har tagits fram 

• Ny webbplats färdigställd 2025; driftsätts i början av 2026 

• Automatiseringar och digital givarportal fortsätter utvecklas 

 Revisionskontorets bedömningar 

Revisionskontoret bedömer att bolagsstyrelsen på ett översiktligt sätt redogjort för vä-

sentliga händelser i verksamhetsberättelsen. 

2.2. Ekonomiskt resultat 

Verksamhetens intäkter uppgår till 82,7 mkr, vilket är 4,0 mkr (+5,1 %) över budget, 

medan verksamhetens kostnader uppgår till 84,0 mkr, vilket är 3,4 mkr (+4,3 %) högre 

än budget, och på totalen landar resultatet före bokslutsdispositioner på -0,024 mkr 

mot budget 0 mkr. 

Avvikelsen på intäktssidan förklaras huvudsakligen av högre volymer i förmedlings-

verksamheten samt vidarefakturerade sjukvårdstjänster. Kostnadsökningar hänför sig 

bland annat till köpta sjukvårdstjänster och IT‑utveckling kopplad till digital färdplan. 
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 Revisionskontorets bedömning av ekonomiskt resultat 

Revisionskontoret bedömer att resultatkravet uppnås och att de ekonomiska avvikel-

serna är sakligt förklarade. Sammantaget bedöms det ekonomiska resultatet som till-

fredsställande. 

2.3. Verksamhetsmässigt resultat 

 Verksamhet 

Tobiasregistret AB har under 2025 förvaltat och utvecklat det nationella stamcellsre-

gistret i enlighet med ägardirektivet. Bolaget har fokuserat på arbetet med kvalitet, re-

krytering av donatorer och genomförande av stamcellsskördar. Bolaget har fortsatta ut-

maningar relaterat till kapacitetsbegränsningar inom sjukvårdens skördeenheter. 

Verksamheten rapporteras ha utvecklats positivt, med stabila volymer och fortsatta ef-

fektiviseringar i processerna. Styrelsen bedömer att verksamheten bedrivits enligt upp-

drag och mål. 

 Fullmäktiges verksamhetsmål 

Bolaget berörs av fyra av fullmäktiges mål samt 1 indikator. 

Enligt anvisningarna från regionledningskontoret ska nämnder och bolag i sina verk-

samhetsberättelser följa upp och bedöma fullmäktiges verksamhetsmål enligt följande: 

• Ange om Tobiasregistret AB bedömer att målet är uppnått, delvis uppnått eller 

inte uppnått. 

• Bedömningen ska bygga på en samlad helhetsbedömning där både kvantitativa 

och kvalitativa faktorer vägs in. 

2.3.2.1. Tobiasregistret AB:s redovisade uppföljning av indikatorer till målen 

Till målen har Tobiasregistret AB tilldelats 1 indikator. Tabellen nedan innehåller bo-

lagsstyrelsens redovisning av resultatet för indikatorn. 

 

Mål Indika-

tor 

Måluppfyllnad Motivering 

Region Stock-

holm har en 

långsiktig eko-

nomisk uthål-

lighet 

Saknas Uppnått  Tobiasregistret bedriver en 

växande och stabil 

förmedlingsverksamhet där 

resultatet ligger i linje med budget 

och verksamheten visar god 

långsiktig produktivitetsutveckling 

Administrativa 

kostnader ska 

minska 

Saknas Uppnått De administrativa kostnaderna 

härrör främst till staben och har 

ökat till följd av pensionsskuldsef-

fekter. Bolaget arbetar aktivt med 

att renodla interna processer och 

stärka ekonomifunktionen för att 

minska kostnader över tid 
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Region Stock-

holm är ekolo-

giskt hållbar 

och klimatneu-

tral till år 2035 

Saknas Uppnått Verksamheten har låg klimatpåver-

kan, använder regionens upphand-

lade miljökrav och reser i första 

hand med tåg; flyg och bil används 

endast när verksamheten kräver 

det 

Region Stock-

holm är en håll-

bar arbetsgi-

vare 

HME-

index 

Uppnått Bolaget bedriver ett aktivt arbete 

med kompetensutveckling, 

förbättrade arbetsrutiner och 

hälsofrämjande insatser, vilket 

bidrar till god arbetsmiljö och en 

HME-nivå i linje med målvärdet 

2.3.2.2. Tobiasregistret AB:s redovisning av kvalitativa faktorer och samlad be-
dömning av målen 

HME har sjunkit något jämfört med föregående år, från 91 till 84, men ligger fortsatt 

över fullmäktiges mål. 

Bolagets administrativa kostnader hänför sig i all väsentlighet till stabens personalkost-

nader. Bolaget har i sin årsrapport markerat målet som gult men revisionskontoret har 

i samråd med bolaget bedömt målet som uppfyllt då möjligheten att påverka kostna-

derna är obefintliga. 

Verksamheten har utvecklats positivt med höga volymer och tydliga effektiviseringar. 

Sammantaget bedöms det verksamhetsmässiga resultatet som tillfredsställande. 

 Uppdrag från fullmäktige 

Regionfullmäktige har beslutat om att uppdra åt bolagsstyrelsen att arbeta systematiskt 

mot oegentligheter och välfärdsbrott. Tobiasregistret följer Region Stockholms sty-

rande dokument för upphandling och avrop, inklusive uppförandekod, hållbarhetspo-

licy och riktlinjer för inköp. Vid direktupphandling genomförs bakgrundskontroller via 

Bolagsverket. Ekonomihanteringen har stärkts under 2025 genom resursförstärkning 

och utveckling av interna rutiner. Bolaget är certifierat enligt WMDA (internationell 

standard för stamcellsregister) vilket säkerställer kvalitet i samverkan med internation-

ella partners vilket säkerställer att samverkan med internationella partners sker enligt 

fastställda kvalitetskrav. 

 Revisionskontorets bedömning  

Styrelsen anger att den indikator som tilldelats bolagsstyrelsen har nått sina målvär-

den. För fullmäktiges mål som saknar indikator har bolagsstyrelsen redovisat målupp-

fyllnad. Revisionskontoret gör ingen annan bedömning. 

Tobiasregistret AB redovisar att de genomfört fullmäktiges uppdrag. Styrelsen redogör 

tydligt för följsamhet till såväl gemensamma som lokalt framtagna rutiner som syftar 

till att stärka den interna kontrollen. Tobiasregistrets certifiering enligt WMDA reglerar 

samverkan med internationella samverkanspartners. 

Revisionskontoret bedömer att Tobiasregistrets verksamhetsmässiga resultat är till-

fredsställande. 
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3. Styrning och kontroll 

I detta avsnitt görs en bedömning av hur bolagsstyrelsen och vd tar ansvar för att det 

finns en tillräcklig styrning och kontroll. Granskningen har genomförts av revisions-

kontoret och auktoriserad revisor. 

3.1. Ekonomi- och verksamhetsstyrning 

Bolaget har arbetat med ekonomistyrning och prognossäkerhet under året. Utfallet lig-

ger i nivå med resultatkravet och avvikelserna är redovisade och förklarade. Arbetet 

med att renodla roller och stärka ekonomifunktionen (delning av redovisning/bokslut 

och reskontrahantering) har stärkt kontrollen. Åtgärder för ökad kapacitet i förmed-

lingsverksamheten fortsätter under 2026. 

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer att styrning och kontroll är tillräcklig. 

 Riskanalys och plan för intern kontroll 2025 

Internkontrollplan 2025 har följts upp och reviderats löpande med tertialvisa riskana-

lyser. Risker kopplade till nyckelpersonberoende inom ekonomi och IT har minskat ge-

nom resursförstärkningar, även om en långsiktig IT‑lösning ännu inte är helt etablerad. 

WMDA‑certifieringen upprätthålls; inför recertifiering har processer och dokumentat-

ion stärkts. 

 Revisionskontorets bedömning 

Styrning och kontroll är sammantaget tillräcklig. Bolaget har strukturerad uppföljning 

av intern kontroll och hanterar identifierade risker. Vissa beroenden kvarstår, men är 

kända och föremål för åtgärd. 

4. Räkenskaper 

4.1. Räkenskaperna och den finansiella rapporteringen 

Granskningen av räkenskaperna för Tobiasregistret AB har genomförts av den auktori-

serade revisorn. Granskningen avser om årsredovisningen är upprättad i enlighet med 

årsredovisningslagen (ÅRL) och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3), samt 

om den ger en rättvisande bild av bolagets resultat och ställning för räkenskapsåret 

2025. 

Den auktoriserade revisorn bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt är korrekt 

upprättad och att den finansiella rapporteringen ger en rättvisande bild av bolagets 

ekonomi. Det finns inga tidigare lämnade och ej åtgärdade rekommendationer avse-

ende räkenskaperna. 

Revisionskontoret gör ingen annan bedömning. 

4.2. Årsredovisningen 

Den auktoriserade revisorn har granskat Tobiasregistrets årsredovisning för räken-

skapsåret 2025 och bedömer att årsredovisningen är upprättad i enlighet med gällande 

lagstiftning och god redovisningssed. Eventuella iakttagelser har inte varit av sådan art 
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att de påverkar helhetsbilden av bolagets redovisning. Årsredovisningen bedöms ge en 

rättvisande bild av verksamhetens resultat och ställning per balansdagen. 

4.3. Auktoriserade revisorns bedömning 

Den auktoriserade revisorn bedömer att: 

• årsredovisningen för Tobiasregistret AB för räkenskapsåret 2025 i allt väsentligt 

är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen (ÅRL) och Bokföringsnämn-

dens allmänna råd (K3), och 

• årsredovisningen ger en rättvisande bild av bolagets resultat och ställning per 

balansdagen. 

Den auktoriserade revisorn bedömer sammanfattningsvis att räkenskaperna är rättvi-

sande. 

 

 

 

Stockholm den 01 april 2026 

 

Lisa Höglund  Joakim Söderberg 

Sakkunnig   Enhetschef  

 

 

 

 

  

   

 

 



 

 

 

Vad gör regionrevisorerna? 

Regionrevisorerna granskar den verksamhet som bedrivs av regionens nämnder  

och bolagsstyrelser. Revisionsuppdraget är det största inom kommunal verksamhet. 

Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet  

och integritet främja, granska och bedöma verksamheten. Den övergripande  

uppgiften för revisorerna är att granska hur nämnder och styrelser tar sitt ansvar.  

De förtroendevalda revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas instrument  

för den demokratiska kontrollen. De har därmed en viktig funktion i den lokala  

självstyrelsen. 

Ledamöter i nämnder och styrelser ansvarar inför fullmäktige för hur de själva,  

anställda och uppdragstagare genomför verksamheten. I ansvaret ingår att genomföra 

en ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de  

föreskrifter som gäller för verksamheten, på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt och 

med en tillräcklig kontroll samt att upprätta rättvisande räkenskaper. 

I årsrapporter för nämnder och styrelser sammanfattar revisionskontoret den  

granskning som genomförts under det gångna året. Verksamhetsrevisionen  

redovisas löpande i projektrapporter. Publikationerna finns på www.regionstockholm.se.  

Det går även att prenumerera på regionrevisorernas nyhetsbrev genom att anmäla  

intresse via e-postmeddelande till regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se. 

Postadress: Box 22230, 104 22 Stockholm 

Besöksadress: Hantverkargatan 25 b (T-bana Rådhuset) 

Telefon: 08-123 100 00 

E-post: regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se  

Hemsida: www.regionstockholm.se  

http://www.regionstockholm.se/
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